

## **PASIENTINFORMASJON vedr. BRONKOSKOPI og**

### **BRONKOSKOPI med EBUS** (endobronkial ultralyd undersøkelse)

#### **Om undersøkelsen**

Bronkoskopi er innvendig undersøkelse av luftveiene. Bronkoskopet er en tynn, bøyelig slange som blir ført via munn eller nese. Dersom det skal gjøres EBUS, har bronkoskopet et ultralydapparat i den enden som føres ned i luftveiene. Avansert bildeteknologi sender bildene fra bronkoskopet til en videoskjerm.

#### **Før jeg kommer til sykehus**

Undersøkelsen skal utføres fastende. Du må derfor **ikke** spise, drikke, tygge tyggegummi eller røyke/snuse de siste 4 timene før undersøkelsen.

*Er du diabetiker eller bruker du blodfortynnende medisin? Ta kontakt med oss god tid i forveien for å avtale dosering av medisiner før undersøkelsen!*

Vi trenger følgende blodprøver før bronkoskopien: INR, Trombocytter, hemoglobin, kreatinin, Natrium og Kalium.

*Dersom du ikke har tatt disse blodprøver i løpet av de siste 4 ukene, bes du snarest kontakte din fastlege for å ta disse, med svar til lungepoliklinikk før du kommer til oss.*

#### **På sykehuset**

Før undersøkelsen blir det tatt et EKG, og det blir lagt inn et tynt plastrør (venekanyle) i en blodåre på armen. Deretter gir vi lokalbedøvelse for å ta bort hoste- og brekningsrefleksene i svelget. Du vil også få beroligende medisin i venekanylene.

Når bronkoskopet blir ført ned i luftveiene, er det vanlig å hoste litt. For å dempe denne hosten sprayer vi også luftrøret og bronkiene med lokalbedøvelse gjennom bronkoskopet. Gjennom en kanal i bronkoskopet tas prøver.

Etter undersøkelsen skal du hvile og faste i 2 timer, til bedøvelsen har gått ut. Deretter kan du reise hjem. En av medisinene som vi gir påvirker kjøreevnen. *Du kan derfor ikke kjøre bil selv resten av undersøkelsesdagen.*

#### **Bivirkninger og komplikasjoner**

Det er vanlig å hoste litt og være forbigående hes. Noen får lett feber samme dag. Dersom det er tatt vevsprøve kan du få litt blodstriper i oppspytt ved hoste. Ta kontakt dersom du blir tungpusten eller opplever at det kommer mye blod. Utenom vår åpningstid må du da kontakte legevakten. Viktig at du da informerer om at du har vært til bronkoskopi.

#### **Ta kontakt ved spørsmål!**

**Sørlandet Sykehus Kristiansand, Lunge poliklinikk, tlf. 38 07 33 00 (kl.08-15)**

trygghet når du trenger det mest